BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTNMT-ĐKDLTTĐĐ

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Thông tư

quy định về bản đồ địa chính

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:................................................................................................

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; căn cứ chương trình xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật năm 2024, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Thông tư

quy định về đo đạc lập bản đồ địa chính và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của

Chính phủ và Bộ Tài nguyên và Môi trường để lấy ý kiến.

Để hoàn thiện nội dung dự thảo Thông tư trước khi ban hành, Bộ Tài nguyên

và Môi trường đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị nghiên cứu góp ý đối với dự thảo Thông

tư nêu trên.

Văn bản góp ý gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường (qua Cục Đăng ký và Dữ

liệu thông tin đất đai), địa chỉ: số 10 phố Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm,

thành phố Hà Nội; bản số gửi theo địa chỉ Email: ddtkdd_cdkdlttdd@monre.gov.vn

trước ngày 02 tháng 8 năm 2024 để tổng hợp, hoàn thiện.

(Gửi kèm theo Công văn này gồm: Dự thảo Tờ trình về việc ban hành Thông

tư quy định về đo đạc lập bản đồ địa chính; dự thảo Thông tư quy định về đo đạc

lập bản đồ địa chính).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để góp ý);

- Lưu: VT, VP(TH), CĐKDLTTĐĐ (ĐĐTKĐĐ).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

mailto:ddtkdd_cdkdlttdd@monre.gov.vn

DANH SÁCH CÁC BỘ, NGÀNH, ĐƠN VỊ VÀ ĐỊA PHƯƠNG

(Kèm theo Công văn số:          /BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày      tháng 7 năm 2024)

I. Các Bộ, ngành

1. Bộ Quốc phòng;

2. Bộ Tư pháp

3. Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

4. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

II. Các đơn vị trong Bộ

1. Văn phòng Bộ;

2. Vụ Pháp chế;

3. Vụ Đất đai;

4. Vụ Khoa học và Công nghệ;

5. Cục Quy hoạch và Phát triển Tài nguyên đất;

6. Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam;

7. Cục Chuyển đổi số và Thông tin dữ liệu tài nguyên môi trường;

8. Cục Viễn thám quốc gia;

9. Cục Biển và Hải đảo Việt Nam;

10. Thanh tra Bộ;

11. Viện Khoa học Đo đạc và Bản đồ

III. Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (63 tỉnh,

thành phố)

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-18T16:57:48+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngô Hiếu<pnhieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T16:20:54+0700
	Việt Nam
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T16:24:22+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T16:32:13+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T16:32:17+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T16:32:21+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!